England, über die Belästigungen, die ihr Handel seit einem Jahre durch 
Erich Priester feind, König von Norwegen, erfahren, welcher trotz seiner 
Zusage keinen Brieden mache; sie ersuchen, dass den Engländern die 
Zufuhr nach Norwegen untersagt werde, O. J. (1284—1283,f

Olorioso ac illustri domino, regi Anglie, aduocatus, consules et vniuersitas 
ciuitatis Lubycensis sue possibilitatis seruicium semper promptum. Vestre magni- 
ficentie querulando compellimur intimare, quod Normanni per annum mercatoribus 
aduenis in eorum regno tunc temporis constitutis violenter et contra iusticiam bona 
sua crudeliter acceperunt, propter quod querimonias ad domini regis Norwegie pre- 
senciam direximus supplicando, quatenus de premissis dampnis et iniuriis digna
retur emendam possibilem ordinare. Vnde statim ad uos et alias ciuitates vndique 
sollempnes nuncios et litteras ipse dominus rex Norwegie dirigebat, multum fauora- 
biliter et studiose pronuncians, quod modis omnibus ordinare vellet, vt enormitates 
predicte deberent in omni bono reconciliari, et passis iniuriam deberet emenda 
possibilis exhiberi. Ad quam plenam habentes confidentiam ceteri mercatores veli- 
ficauerunt more solito, vestri culminis regnum et alia loca diuersa accedere cupientes, 
sicut mercaturis suis nouerant exped(ire). Medio quidem tempore, nulla pacis

v„l No V» - Die »bige Urkunde i.t uns nach dem Abdrucke der (ruberen ähnlichen Inhalts 
noch durch die Güte des Herrn Dr. B. Pauli absehrifthch mitgetheih. Für d,e spater folgenden 
haben wir die von demselben auf der Berliner Bibliothek niedergelegten Copten von Tower- 
Urkunden benutzt.
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renunciacione prehabita, insidiatum est mercatoribus n(ostris naui)gantibus in libero 
mari per dictos Normannos, qui spoliarunt, captiuarunt, (occide)runt, quoscumque 
comprehendere potuerunt. Quod petimus magnificencie vestre esse molestum et 
ingratum, et quare de laqueis et insidiis dictorum Normannorum regnum excellencie 
vestre vna cum communibus mercatoribus visitare non possumus, sicut antea fece
ramus, magnificencie vestre deuocius supplicamus, quatenus mercatoribus regni uestri 
mandare dignemini, quod nobis astare dignentur in premissis, nec medio tempore 
consentire velitis, quod de regno vestro in Norwagiam aliqua commestibilia uel 
alia, de quibus confortari et confoueri potuerint, deducantur, donec in hiis possit 
finis congruus optineri, vt illud tota possibilitate nostra apud vos deseruire fide
liter teneamur.

In dorso: Glorioso ac illustri domino, regi Anglie.
Nach dem unbezeichneten Originale, im Tower, welches ein wenig beschädigt ist und Spuren des Siegels trägt.

UIXI.
Johann I., Herzog von Sachsen, Engem und Westphalen, schreibt an König Eduard I. 

wegen der Beschwerden der Lübecker und anderer Wendischen Städte 
gegen den König Erich Priesterfeind von Norwegen. O. J. (1284—85.)1

1) Johann I. von Sachscn-Lauenburg fl285, 30. Juli, von Robbe. II, ]|.

Excellenti domino . ., serenissimo regi Anglie, Dei gratia Johannes Saxonie, 
Angrie, Westfalie dux, burcgravius Magdeburgensis, obsequiosam in omnibus volun
tatem. Exposuerunt nobis sua cum querimonia dilecti nobis ciues Lubycenses et 
alie ciuitates maritime in nostris finibus, quod illustris princeps, noster dilectus con
sanguineus, rex Norwegie, ipsis grauiter iniurietur. Cum autem dominorum et dicta
rum ciuitatum maritimarum in nostris confinibus simus capitaneus et judex pacis 
iurate, ipsis in suis causis iustis deesse non possumus nec debemus. Vnde vestre 
dignitatis excellendam rogamus plenissimo cum affectu, quatinus homines regis 
Norwegie venientes ad terram vestram nostre peticionis intuitu promonere non velitis 
guerra durante inter ipsum regem Norwegie et dictas ciuitates, nec admittere velitis, 
quod aliqua comestibilia sibi compararent in terra vestra homines regis Norwegie 
prelibate, vt id apud vestram dignitatem debeamus deseruire.

Aufschrift: Excellenti domino, regi Anglie.
Rymcr’s Collect. Vol. II. No. 71. (Ms. Add. Mus. Brit. 4574) ex Orig, in Turri.
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11X11.
Aufzeichnung über die Verpfändung eines Hauserbes in Wismar an das Heilige-Geist 

Hospital zu Lübeck, 1287.

Anno Domini MCCLXXXVII inpignorauit Johannes Slavkestorp omnem here
ditatem suam domui Sancti Spiritus in Lubeke pro LX marcis denariorum lubecen- 
sium, pro quibus dabit annuatim V marcas lubecenses, scilicet XL solidos in festo 
Michaelis proximo et XL solidos in festo Pasche, tali conditione, ut, dum dictus 
Johannes XII marcas lubecenses persoluerit, cessabit census vnius marce, quousque 
supradicte LX marce fuerint integraliter persolute. Si uero per incendium ciuitas 
plagaretur et ipsa hereditas combureretur, nec idem Johannes reedificare posset nec 
persoluere, ipsa hereditas uendi deberet secundum formam iuris.

yach einer Aufzeichnung des IVismarischen Stadtbuches R.

MXIII.
Zwei Aufzeichnungen der Kämmereiherren über von Reinehinus Mornewech geleistete 

Zahlungen und über von ihm eingelösle Anweisungen. O. J. (Um 1290f